
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 170 del 30/12/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DELLE RISORSE DEGLI OBIETTIVI E 
DEGLI INDIRIZZI PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2006.

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì trenta del mese di Dicembre alle ore 10:45 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che stabilisce che 
nei comuni privi di figure dirigenziali gli atti di gestione devono essere svolte 
dai responsabili degli Uffici e dei servizi;

RIBADITO che a tali Responsabili spettano gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

RICHIAMATO per ogni consequenziale effetto i provvedimenti del Sindaco 
n. 1, n. 2, n. 3, n. 4 e n. 6 in data 01/02/2005 e n. 18 in data 4/3/2005 con i 
quali venivano formalmente attribuite ai Capi Servizio le funzioni di gestione 
anche finanziaria;

VISTO l'art. 155 della legge  n. 266 del 23/12/2005 (legge finanziaria 2006), 
approvata il 23 dicembre 2005 che ha prorogato al 31/03/2006 il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione;

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che prevede che ove la scadenza del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di 
riferimento, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in 
misura non superiore mensilmente ad  1/12 delle somme previste nel 
bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, 
intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;

PRECISATO che il bilancio 2006  non è ancora stato approvato;

RITENUTO che l'assegnazione provvisoria dei mezzi finanziari ai 
Responsabili dei servizi sia operazione essenziale per conferire legittimità e 
ordine alla gestione, sino all'approvazione del bilancio di previsione 2006;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal segretario comunale;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di Legge ; 

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

D E L I B E R A

- di assegnare in via provvisoria fino all'assegnazione definitiva, 
conseguente all'approvazione del bilancio di previsione 2006 dei mezzi 
finanziari corrispondenti a quanto già assegnato per l'esercizio finanziario 
2005 ai  responsabili degli uffici e dei servizi già individuati con gli atti 
sindacali richiamati in premessa:

· - Dott.ssa Luzzara Maria   per il Settore Affari Generali ed   
     Istituzionali

· - Rag. Tagliavini Gianna   per il Settore Economico    
     Finanziario

· -Dott.ssa Cabrini Silvana   per il Settore Cultura Interv. Socio   
     Assistenziali

· Geom. Zanelli Corrado  per il Settore LL.PP. Int. Tecnico   
     Manut.

· Ing. Dondi Susanna    per il Settore Sportello Unico-   
     Ambiente

· - Arch. Collmann Sabrina  per il Settore Ass. territ. Urbanistica

     con l'avvertenza che detti responsabili nell'effettuare spese per ciascun       
      intervento non dovranno superare mensilmente 1/12 di tali somme con   
       l'esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in          
       dodicesimi, tassativamente regolate dalla legge;

- di autorizzare i Responsabili dei Servizi a liquidare direttamente, entro le   
rispettive scadenze, quanto dovuto per:

rate ammortamento mutui
spese telefoniche
energia elettrica
bollette acqua e gas
stipendi, indennità e relativi contributi
imposte e tasse
assicurazioni in corso
spese derivanti da contratti in corso

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 05/01/2006 fino al 20/01/2006.

Addì 05/01/2006

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 05/01/2006, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 15/01/2006 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


